
Studenci w Toruńskim Laboratorium Miejskim 

Przedstawiciele samorządów studenckich toruńskich uczelni
spotkali się 17 lutego 2026 roku z zastępcą prezydenta Torunia
Adamem Szponką oraz zespołem Toruńskiego Laboratorium
Miejskiego.

- Cały czas zastanawiamy się, jak zrobić, aby w wydarzeniach kulturalnych brało
udział więcej osób młodych - mówił Adam Szponka, zastępca prezydenta
Torunia . - Poszukujemy takich rozwiązań, żeby wydarzenia odbywające się w
Toruniu przyciągały jak najwięcej młodych osób, głównie studentów.

Celem spotkania było nawiązanie współpracy pomiędzy Toruńskim Laboratorium
Miejskim a samorządami studenckimi, ukierunkowanej na aktywne włączanie
środowiska akademickiego w:

https://torun.pl/pl/aktualnosc/studenci-w-torunskim-laboratorium-miejskim


procesy rozwoju miasta,
innowacje społeczne,
działania partycypacyjne realizowane przez Miasto Toruń.

Wydarzenie miało charakter inicjujący i partnerski. Jego zadaniem było stworzenie
przestrzeni do dialogu, wymiany potrzeb i pomysłów oraz zdefiniowanie
potencjalnych obszarów długofalowej współpracy.

Podczas spotkania zaprezentowano misję, dotychczasowe działania oraz narzędzia
Toruńskiego Laboratorium Miejskiego.

- Urban Lab to miejsce, które ma pomóc w realizacji pomysłów - powiedział dr
Patryk Wawrzyński, dyrektor Biura Dialogu i Innowacji Miejskich. - Bardzo
ważne jest dla nas również to, aby miasto było atrakcyjne dla młodych mieszkańców.

W trakcie spotkania omówiono:

możliwe formy zaangażowania studentów w projekty miejskie (konsultacje,
testowanie rozwiązań, badania, wydarzenia),
potencjalne obszary współpracy z samorządami studenckimi (projekty
społeczne, edukacyjne, partycypacyjne, innowacyjne),
oczekiwania i potrzeby środowiska studenckiego wobec miasta,
ustalenie dalszych kroków i form kontaktu roboczego.

W wydarzeniu uczestniczył również Pełnomocnik Prezydenta Torunia ds. Młodzieży
Hubert Maciejewski.

Miasto Toruń postrzega studentów jako istotną grupę współtworzącą polityki
miejskie, projekty społeczne oraz działania badawcze i konsultacyjne. Spotkanie
miało charakter informacyjno-roboczy i odbyło się w otwartej formule dialogu oraz
wymiany pomysłów, z nastawieniem na budowanie długofalowej współpracy.
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